
Veterinární lékař
Veterinární lékař poskytuje zvířatům preventivní, diagnostickou, léčebnou péči a poskytuje poradenství v oblasti chovu zvířat a ochrany
zdraví zvířat.

Odborný směr: Zemědělství a veterinární péče
Odborný podsměr: veterinární péče
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program

Alternativní názvy:
Zvěrolékař, Veterinář, Veterinary surgeon, Veterinarian, Doktor veterinární medicíny, Soukromý veterinární
lékař, der Tierarzt

Regulovaná jednotka práce: Ano

Předpis regulující výkon
povolání:

Povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 166/1999, Sb., o veterinární péči, vyhláškou č. 342/2012
Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění a odborné způsobilosti
k výkonu některých odborných veterinárních činností a dle zákona č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních
lékařů České republiky, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících zákonů.

CZ-ISCO
22500 - Veterinární lékaři
2250 - Veterinární lékaři

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2250 Veterinární lékaři http://data.europa.eu/esco/isco/C2250

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru veterinární lékařství 4301T

KKOVTypeEnum.2 Veterinární lékařství 4301T014

KKOVTypeEnum.2 Všeobecné veterinární lékařství 4301T022

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru veterinární hygiena a ekologie 4302T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Osvědčení o splnění podmínek pro výkon veterinární, léčebné a preventivní činnosti podle
zákona č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních lékařů České republiky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6131

1 z 4

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2250


Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c16.D.6023
Provádění veterinárního vyšetřování a diagnostikování chorob nebo
zranění zvířat

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.4021
Provádění a vyhodnocování laboratorních vyšetření a prací v oboru
veterinárního lékařství

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.8021
Vedení dokumentace a záznamů o provádění preventivní, dozorové,
diagnostické a léčebné činnosti v oboru veterinárního lékařství

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.A.8025
Provádění chirurgických nebo léčebných veterinárních zákroků
v chovech zvířat a ve veterinárních zařízeních

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.1056
Stanovování léčebných veterinárních postupů a ozdravných
programů pro zvířata

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.C.1023
Provádění poradenské činnosti, přenášení nových metod a poznatků
do praxe v oboru léčebně preventivní činnosti soukromého
veterinárního lékaře

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.A.8111
Uplatňování technologických a hygienických postupů při provádění
inseminace a vpravování embryí

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.C.1001
Poskytování základních praktických informací v oblasti reprodukce,
šlechtění, výživy, podmínek chovu a odchovu včetně welfare zvířat

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.8092 Zápis údajů do chovatelské a jiné evidence 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1900 Bezpečnost a hygiena při práci 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1901 Dodržování zásad BOZP a PO při zacházení se zvířaty 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c16._.0001 fyziologie a anatomie různých druhů zvířat 8 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0002 postupy vyšetřování zvířat 8 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0003
choroby zvířat obecně, kategorizace chorob, postupy a prostředky
léčení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0004 sterilizace a kastrace zvířat 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0005 epizootologie a parazitologie 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0006
možnosti očkování a postupy v prevenci nakažlivých chorob a jejich
léčení

8 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6131

2 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 2

b03 Numerická způsobilost 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 3

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 3

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 2

4.1 Ochrana zařízení 2

3.3 Autorská práva a licence 1

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 1

3.1 Tvorba digitálního obsahu 1

2.4 Netiketa 2

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 4

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 3

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 4

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 2

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 2

5.3 Kreativní využívání digitálních technologií 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6131

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 5

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 5

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6131

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Veterinární lékař
	CZ-ISCO
	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence



